
REGIONE PIEMONTE BU7 19/02/2015 
 

Codice DB2101 
D.D. 21 novembre 2014, n. 278 
Abbonamenti speciali RAI TV per gli apparecchi presenti nelle sedi regionali. Pagamento dei 
canoni relativi all'anno 2015 a favore della RAI - Radiotelevisione italiana. Impegno di spesa 
di Euro 8.961,70 sul cap. 131735/14 ass. n. 100160).  
 
Premesso che Regione Piemonte è titolare di abbonamenti speciali RAI TV per gli apparecchi “atti 
o adattabili alla ricezione delle radioaudizioni” installati presso le sedi regionali di cui all’elenco 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
rilevato che il pagamento dei 22 canoni, per un importo complessivo pari a € 8.961,70 o.f.i., deve 
essere effettuato entro il 31 gennaio 2015; 
 
ritenuto di impegnare la suddetta somma sul capitolo 131735/14 (ass. n. 100160) che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
appurato che, in relazione al criterio della competenza cd. Potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011, la 
somma impegnata con la presente determinazione si ipotizza esigibile secondo la seguente 
scansione temporale: 
 
Impegno di € 8.961,70  
- importo esigibile nel corso dell’anno 2014  € 0,00 
- importo esigibile nel corso dell’anno 2015  € 8.961,70  
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 
tutto ciò premesso, 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 
visto l’art. 17 della L.R. 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
vista la L.R. 11 aprile 2001, n. 7 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
visti gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/3013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.”; 
vista la circolare della Direzione Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale, prot. n. 
6837/SB0100 del 05.07.2013, contenente le prime indicazioni in ordine all’applicazione degli artt. 
23, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 
vista la L.R. 05.02.2014 n. 2 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016”; 
vista la D.G.R. n. 1-7079 del 10.02.2014 “L.R. 05.02.2014 n. 2. Ripartizione delle unità previsionali 
di base in Capitoli, ai fini della gestione”; 
vista la D.G.R. n. 2-7080 del 10.02.2014 “Prima assegnazione delle risorse finanziarie sul Bilancio 
di previsione per l’anno finanziario 2014”; 
vista la D.G.R. n. 7-7274 del 24.03.2014 “Assegnazione delle risorse finanziarie sul Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2014 e sul bilancio pluriennale 2014-2016”; 



vista la circolare, prot. n. 5371/SB0100 del 22.04.2014, D.Lgs. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente” - messa in linea della piattaforma funzionale agli obblighi di pubblicazione; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare la somma di €. 8.961,70 o.f.i. sul cap. 131735/14 (ass. n. 100160) per il pagamento 
dei 22 canoni 2015 relativi agli abbonamenti speciali di cui agli apparecchi TV installati nelle sedi 
regionali indicate nell’elenco allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
- di liquidare il suddetto importo tramite apposito bonifico postale a favore della RAI 
Radiotelevisione Italiana - Abbonamenti speciali - Via Cernaia, 33 - 10121 Torino.  
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione sul sito di Regione Piemonte, sezione “Amministrazione 
trasparente” dei seguenti dati: 
Beneficiari:       RAI Radiotelevisione Italiana 
Importo impegnato:      € 8.961,70  
Responsabile del procedimento:    Gabriella Serratrice 
Tipologia atto:      rinnovo abbonamenti speciali RAI-TV. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U., ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 
della L.R. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Gabriella Serratrice 

Allegato 



Elenco Sedi regionali  
 
TORINO 
Corso Marche, 79 
Corso Bolzano, 44 
Corso Regina Margherita, 153 bis 
Corso Regina Margherita, 174 
Corso Stati Uniti, 21 
Piazza Castello, 165 
Via Avogadro Amedeo, 30 
Via Giovanni Giolitti, 36 
Via Giuseppe Luigi Lagrange, 24 
Via Magenta, 12 
Via Antonio Meucci, 1 
Via Nizza, 18 
Via Andrea Pisano, 6 
Via Principe Amedeo, 17 
Via San Domenico, 46 
Via Giambattista Viotti, 8 
Via Bertola, 34 
 
ALESSANDRIA 
Via Remoti, 67 
 
CUNEO 
Corso Kennedy, 7 bis 
 
NOVARA 
Via Mora e Gibin, 4 
 
VERCELLI 
Palazzo Verga – Via Ponti, 24 
 
ROMA 
Via della Scrofa, 64 


